АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 октября 2020 г                                                                    № 56
О внесении изменений в постановление Администрации Тунгусовского сельского поселения от 1.10.2020 года № 53 «Об утверждении порядка

осуществления полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю

в Тунгусовском сельском поселении Молчановского района Томской области »
Рассмотрев Протест Прокуратуры Молчановского района от  16.10.2020 № 1-740в-2020, в целях приведения муниципального прававого акта Администрации Тунгусовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 1 апреля 2020 г. N 71-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", Администрация  Тунгусовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления органом внутреннего муниципального

финансового контроля Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю (далее - Порядок), утвержденный Постановлением Администрации Тунгусовского сельского поселения от 01.10.2020 №53 , следующие изменения:
1.1.  Пункт 14.4. Порядка изложить в новой редакции:

«14.4. Под представлением в целях настоящего Порядка понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля и содержащий информацию о выявленных в пределах компетенции органа внутреннего муниципального финансового контроля нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований по каждому указанному в представлении нарушению:
1) требование об устранении нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий;
2) требование о принятии мер по устранению причин и условий нарушения в случае невозможности его устранения.».
1.2. Пункт 14.26. Порядка изложить в новой редакции:

«14.26.  В представлениях и предписаниях органа муниципального финансового контроля не указывается информация о нарушениях, выявленных по результатам внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, при условии их устранения.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области  в сети Интернет.
          3. Контроль за выполнением настоящего Постановление возложить на  ведущего специалиста по финансам, бухгалтерскому учету, налоговому контролю И.И. Зарянову.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава поселения                                    В.В. Короткевич